DIÁRIO OFICIAL Nº 33055 35Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 2016

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 079 DE 21 DE JANEIRO DE 2016.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2015, publicado no DOE 32798 de 01 de janeiro de 2015,
e Considerando o disposto no Art.199 da Lei 5.810, de 24 de
Janeiro de 1994.
Considerando o Memo. nº. 03/2016 - ASPAD de 14/01/2016;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR, FLAVIO AUGUSTO MORAES DO CARMO,
ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, matricula
nº 54197129/1, para substituir a servidora MARIA CARMEM DO
NASCIMENTO MENEZES, matricula nº. 54180733/2, ocupante do
cargo de Agente Administrativo, membro da Comissão de PAD
n° 029/2015 Processo nº 049/2015, Instaurada pela Portaria nº.
1424 de 14/12/2015 publicada no DOE nº. 33033 de 17/12/2015,
por motivo de gozo de férias, a contar de 13/01/2016, para
compor esta comissão.
II - Esta Portaria entra em vigor a contar de 13 de janeiro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 920331

ADMISSÃO DE SERVIDOR
ADMISSÃO: 20.01.2016

013- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 013/2016
PARTES: FASEPA E ANTONIO PEDRO DOS SANTOS NUNES
CARGO: Agente de Artes Práticas
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 03/12/2015

ADMISSÃO: 14.01.2016
012- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 012/2016
PARTES: FASEPA E ELIAS AROUCHE PANTOJA SAMPAIO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 688/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/362545 -
Autorizo/2015 de 29/09/2015
011- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 011/2016
PARTES: FASEPA E ALESSANDRO QUEIROZ PINTO
CARGO: Monitor
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 1147/2015-GRH/FASEPA - Processo 2015/454140 -
Autorizo/2015 de 03/12/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 920081

ERRATA
.

PORTARIA 1417 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2015
PUBLICADA NO DOE Nº 33033 DE 17.12.2015
Onde se lê: Centro Socioeducativo do Baixo Amazonas-CSEBA
Lê-se: LOTAÇÃO PROVISORIA
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente da FASEPA

Protocolo 919992
ERRATA  DA PORTARIA -15/2016         EM 22/01/2016

PUBLICAÇÃO: 919260/2016  PORTARIA 15/2016
ONDE SE LÊR : PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394
AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 100,00- (ALIMENTAÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 - R$ 40,00- (LOCOMOÇÃO)
LER-SE : PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8394
PROJETO ATIVIDADE: 68-8394
AÇÃO: 231208
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 100,00- (ALIMENTAÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 339033 - R$ 40,00- (LOCOMOÇÃO)
NATUREZA DA DESPESA: 339039 - R$ 100,00- (HOSPEDAGEM)

Protocolo 920193

ERRATA DE PORTARIA Nº 057/2016:
Publicada no DOE nº 33052
Onde se lê: Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2016
Leia se: Sindicância Punitiva nº 001/2016

Protocolo 920332

DIÁRIA
.

PORTARIA: 25/2016- DO DIA 22/01/2016
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO
CIAM-MARABÁ EM AUDIÊNCIA, CONFORME DETERMINAÇÃO
JUDICIAL0 (Processo 6106/2016 Mem 03/2016-CIAM/MARABÁ)
SERVIDOR: ANDREIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA 57194312/2
CPF: 781.311.622-49
SERVIDOR: HERNANDES DE LIMA PRIMO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA 55586277/ 4
CPF: 19802420115
SERVIDOR: MARCIO ANDRE SOUZA LIMA
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5914286/ 1
CPF: 60823771253
SERVIDOR: FRANCISCO JARDEL DA SILVA
CARGO: MONITOR
MATRICULA 5920299/ 1
CPF: 60866365249
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO: PARAUAPEBAS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 12/01/2016
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 920196

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 27/2016 - GAB/SUSIPE
BELÉM (PA), 13 DE JANEIRO DE 2016.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado
do Pará, André Luiz de Almeida e Cunha, no uso de suas
atribuições legais;
RESOLVE:
Art. 1°. REVOGAR a Portaria nº 706/2014 - GAB/SUSIPE, datada
de 01.10.2014, publicada no DOE nº 32.740, de 02.10.2014.
Art. 2°. NOMEAR os servidores abaixo para compor a Comissão
Técnica de Classifi cação (CTC), de acordo com a Lei 7210/84,
arts. 6º, 7º e 9º, que deverá proceder, quando solicitada, a
emissão de parecer e/ou laudo técnico em avaliação psicossocial,
do Centro de Recuperação do Coqueiro - CRC.
PRESIDENTE: DOROTEA SOARES LIMA - Diretora
MEMBRO: CARLOS ALBERTO FAVACHO DE LIMA - Coordenador
Administrativo
MEMBRO: MARICÉLIA PINHEIRO CUNHA - Psicóloga
MEMBRO: CRISTINA TRINDADE SARMENTO - Psicóloga
MEMBRO: JAMILE MENEZES PINA - Psicóloga
MEMBRO: MÁRCIA MAUÉS FRANCO - Assistente Social
MEMBRO: MARIA DE LOURDES GOMES BARRADAS - Assistente
Social
MEMBRO: VANILZE BARBOSA GOMES  - Assistente Social
MEMBRO: MARCOS PAULO GONÇALVES NORONHA - Terapeuta
Ocupacional
SECRETÁRIO: RAIMUNDA IZABEL CORDEIRO BORGES - Agente
de Portaria
Art. 3°. DETERMINAR ao Núcleo de Gestão de Pessoas que
adotem as providências cabíveis para o registro em pasta
funcional.
Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 920160

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família
PORTARIA Nº23/2016- DGP/SUSIPE/PA, 19/01/2016.
NOME: MARCELA FABIANA SANTOS RODRIGUES matricula nº
5874130
Assunto: Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família
Período: 23/12/2015 a 06/01/2016

Protocolo 919957
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família
PORTARIA Nº22/2016- DGP/SUSIPE/PA, 19/01/2016.
NOME: MARIA DO SOCORRO MUSSI HAASE matricula nº
5415551
Assunto: Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família
Período: 11/01/2016 a 15/01/2016

Protocolo 919958
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família
PORTARIA Nº 21/2016- DGP/SUSIPE/PA, 19/01/2016.
NOME: THIAGO MORAES XAVIER matricula nº 57206217,
Assunto: Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família
Período: 06/01/2016 a 20/01/2016

Protocolo 919960

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria n° 044/2016- GAB/SUSIPE
Belém/PA, 21 de janeiro de 2016.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93.
RESOLVE:
I - Designar o servidor DANIEL GOMES BARROSO, matrícula
nº 57205452, lotado no Centro de Recuperação Agrícola Silvio
Hall de Moura - CRASHM, como fi scal do Convênio n° 001/2016,
formalizado junto a Empresa Padrão Magazine Indústria e
Comercio de Fardamentos Ltda., cujo objeto é a utilização
da mão-de-obra carcerária de 01 (um) interno(a) em regime
semiaberto, custodiado (a) no Sistema Penitenciário do Estado
do Pará, para atividade laborativa remunerada de faxineiro (a),
Auxiliar de Produção e Auxiliar de Corte.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará.

Protocolo 919945
Portaria N° 043/2016 - GAB/SUSIPE
Belém, PA, 20 de Janeiro de 2016.
O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições legais.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº
8.666/93 e o disposto no Decreto nº 870 de 04/10/2013.
RESOLVE:
I - Designar o servidor SILVIO LIMA VELOSO, matrícula nº
57201115, em substituição a REGINALDO COSTA CARDOSO,
matrícula nº 5710693, a partir de 01/12/2015. O servidor
designado atuará como fi scal do Contrato Administrativo nº
010/2015/SUSIPE, celebrado com a empresa R & A LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS LTDA - ME e a Superintendência do Sistema
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, cujo objeto é a locação
de 01 (um) Veículo de representação Executivo V/W Jetta
Highline 2.0 TSI DSG.
II - Deliberar que o  servidor atue em conformidade com o
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a
vigência fi nal do referido instrumento.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará
Protocolo 920158

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

17º Termo aditivo a Contrato
Contrato: 030; Exercício: 2011
Data da assinatura: 22/01/2016
Classifi cação do Objeto: outros
Motivo: prazo
Vigência: 24/01/2016 a 23/03/2016
Justifi cativa: O prazo de vigência do contrato será prorrogado
pelo período de 60 (sessenta) dias, iniciando sua vigência em
24/01/2016 e encerrando em 23/03/2016, e a luz dos ditames
do art. 57, §1º, inc. II da Lei nº 8666/93.
Contratado: CON-ART PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: Rodovia Mário Covas, n° 664 - Sala A - Bairro:
Coqueiro - CEP: 66.670-000 - Belém/PA.
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 920060